
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-

IFRJ 

 

 

 
RESOLUÇÃO  Nº  45  DE  16 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 

   O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ, 
nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presidencial de 19 de abril de 
2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, tendo em vista as deliberações 
da 3ª Reunião Ordinária do Conselho Superior de 16 de outubro de 2019,  

  

R E S O L V E: 
 

 

 
    1 - Designar os conselheiros, conforme abaixo, para comporem, sob a presidência do 

primeiro, a Comissão Especial do Conselho Superior, para dar apoio à formação das comissões 

eleitorais locais dos campi Nilópolis e São João de Meriti que serão instituídas para atuarem no 

processo eleitoral de escolha de Diretores-Gerais no âmbito do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro; 

 

Tiago Giannerini da Costa (matrícula SIAPE 2453767) 

André Luis Rosário dos Santos (CPF.: 013.306.807-23) 

Julia Alves Pereira (matrícula 2017207039034-0) 

 

      2  -  Esta Comissão tem o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação dos nomes dos 

servidores e alunos que atuarão nas referidas comissões; 

 

 

           3 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Presidente 

 

 

 

 


